de  Águas  de  Lindóia  decretou,  e  eu,  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir junto
à Contadoria da Autarquia Municipal denominada SAAE -
Saneamento Ambiental  de Águas de Lindóia,  um crédito
adicional suplementar no valor de R$ 290.000,00 (duzentos
e noventa mil reais), na seguinte conformidade:

03. SAAE
03.03 – Divisão de Obras e Serviços
03.03.01 – Obras e Serviços

Ficha Categoria
Econômica/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor (R$)

043 4.4.90.52.00 17.512.0314.1306.0000 Equipamentos
e Material
Permanente

110.000 01 – Adm.
Indireta

290.000,00

TOTAL 290.000,00

Art. 2º O valor total do presente crédito, no valor de
R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais), será coberto
através  do  superávit  financeiro  apurado  no  exercício
anterior.

Art. 3º Ficam alterados os valores constantes na Lei
nº. 3.240, de 06 de julho de 2021 (Plano Plurianual - PPA
para o quadriênio 2022 a 2025), e na Lei nº. 3.490, de 27

[...]

promulgo a seguinte Lei:

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  junto à Secretaria  Municipal  de Turismo,  Cultura e
Lazer  da  Prefeitura  Municipal  da  Estância  de  Águas  de
Lindóia,  um  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
163.464,97 (cento e sessenta e três mil,  quatrocentos e
sessenta  e  quatro  reais  e  noventa  e  sete  centavos),  a
saber:

02 Poder Executivo
02.05 Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e

Lazer
02.05.02 Serviço de Cultura

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor

339036.00 13.392.0035.2.043Outros
Serviços de
Terceiros
Pessoa
Física

100.00395 R$
163.464,97

T O T A L R$

163.464,97

Art.  2º  O  valor  total  do  presente  crédito,  na
importância de R$ 163.464,97 (cento e sessenta e três mil,
quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e sete
centavos),  será  coberto  com  recursos  do  superávit
financeiro  verificado  no  balanço  do  exercício  anterior
vinculado  aos  recursos  advindos  da  Lei  Aldir  Blanc.

Art. 3º Fica autorizadaa suplementação do presente